РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 февраля 2025 года  № 510
г. Славск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» от 28.12.2024 года № 1927 «Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Славский муниципальный округ Калининградской области» на 2025 год»

На основании распоряжения администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» от 24.02.2025 года №72-р «О распределении денежных средств», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования» на 2025 - 2027 годы, руководствуясь Положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в муниципальном образовании «Славский муниципальный округ Калининградской области», утверждённым постановлением администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 06 августа 2018 года №1449 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в муниципальном образовании «Славский городской округ» (в редакции от 13.08.2021г. №1909, от 02.10.2023г. №1603), администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»             п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» от 28.12.2024 года № 1927 «Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Славский муниципальный округ Калининградской области» на 2025 год» следующие изменения:

- приложение № 1 программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Славский муниципальный округ Калининградской области» на 2025 год изложить в следующей редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела образования администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» Никонову А.Г.

3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

Глава администрации

муниципального образования

«Славский муниципальный округ

Калининградской области»                                                            Э.В. Кондратов

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Славский муниципальный округ Калининградской области»

От 28 февраля  2025 года №510
Программа

 персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Славский муниципальный округ Калининградской области» на 2025 год

	1
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	С 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года

	2
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети от 5 до 18 лет

	3
	Предельный объем финансового обеспечения социальных сертификатов на получение муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» на период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	4 129 250 руб

Предельный объем индивидуальных гарантий по финансовому обеспечению муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в расчёте на одного ребёнка на период действия программы персонифицированного финансирования устанавливается в часах в неделю в соответствии с положением о персонифицированном дополнительном образовании детей муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области».

Предельное число социальных сертификатов, используемых для обучения по дополнительным общеразвивающим программам, не устанавливается и ограничивается исключительно предельными объёмами финансового обеспечения социальных сертификатов, установленными на соответствующие периоды. Использование бюджетных средств для оплаты дополнительного образования детей не допускается, если принятие обязательств со стороны уполномоченного органа по оплате заключаемого с использованием социального сертификата договора об образовании приведёт к превышению предельного объёма финансового обеспечения социальных сертификатов, установленного для любого из выделенных периодов.